
  

関係者各位                              

 

 

     

（西蒲区ご当地連携研修会） 

時下、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げま

す。さて、第 48 回西蒲区在宅医療ネットワークの集い定例会は「口腔機能と栄養について～令和 6 年

度同時報酬改定を踏まえて～」をテーマに、Web 形式で開催することと致しました。皆さま御多用のこ

ととは存じますが、是非ご参加くださいますよう宜しくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

西蒲区在宅医療ネットワークの集い 代表  江部 和人 

歯科代表幹事   平澤 貴典

      事務局長 くにい調剤薬局 國井 洋子 

 

 

西蒲区在宅医療ネットワークの集い 

新潟市在宅医療・介護連携ステーション西蒲 

第 48 回西蒲区在宅医療ネットワークの集い 

・日 時：令和 6年 11月 20日（水） 19：00 ～ 20：15 

（18：30より入室可能） 

・場 所：Web 開催（参集型ではありません） 

     Zoomの利用が前提となります。申し込みが必要です（裏面をご確認ください）。 

・テーマ：「口腔機能と栄養について～令和 6年度同時報酬改定を踏まえて～」 

司会 ひらさわ歯科医院 院長 平澤 貴典 氏 

 

★開会挨拶   ネットワーク代表 西蒲中央病院 理事長 江部 和人 氏                    

 

★講演 

①「口腔機能と栄養について」 

  JA新潟厚生連 歯科・口腔外科部長  道見 登 先生 
 

② 「病院・施設の食事形態一覧表作成について」 

   新潟県栄養士会 栄養ケア・ステーション 管理栄養士 山川 琴栄 氏 

③ 「栄養とリハビリ～言語聴覚士の立場から～」 

   西蒲中央病院訪問看護ステーション    言語聴覚士 佐藤 祐治 氏  

 ★質疑応答、ディスカッション 

 ★事務連絡 

 

★閉会  歯科代表幹事 のざわ歯科クリニック       院長 野澤 太郎 氏 



 

令和 6 年 11 月 20 日（水）開催     <お申込み締め切り 11 月 13 日（水）＞ 

 

第 48 回西蒲区在宅医療ネットワークの集い 

参加申し込み方法のご案内 

 

 

事前に Zoom のインストールが必要です。 

 

① 参加申し込みはメールのみとします。 

新潟市在宅医療・介護連携ステーション西蒲宛に、メールでお申し込みください。 

      メールアドレス：soudan@misatokai.or.jp 

  メールには下記の内容を入力してください。 

   〇件名 ： 西蒲区在宅医療ネットワーク定例会の申し込み 

   〇本文 ： ・事業所名 

         ・参加者氏名、所属部署、職種・役職 

         ・電話番号、FAX 番号 

          

 

② 後日、返信メールにて「ログイン ID とパスワード」を発行致します。 

 

③ 開催日時の 30 分程度前に、Zoom 入室が可能となります。視聴時はマイクを「ミュート」にして

ください。 

 

④ 参加者を把握するため、ログイン時に氏名の入力もお願いします。 

 

⑤ 個人で Zoom の使用が難しい、対応可能な端末が職場に少ない、などありましたら、同一法人や

近隣の事業所ごとに集まって、視聴していただくことも可能です。 

その際は、代表者から参加者を取りまとめていただき、参加者全員の氏名、所属等をメールに記

載の上お申し込みください。 

 

 

 

お問い合わせ： 

新潟市在宅医療・介護連携ステーション西蒲  

（西蒲中央病院 地域連携相談室内） 

担当：梅川  TEL  ０２５６－８８－００２２ 

 

mailto:soudan@misatokai.or.jp

